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PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SONORA

NÚCLEO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2025 - PROCESSO N° 050/2025 

Objeto : 

Data de Abertura: 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: BLL COMPRAS 

BLL COMPRAS 

Raphael de Lemos Zauchin

NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO “P’’ N. º 6237 DE 30 DE MAIO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SONORA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1º- 

Art. 2º - 

Maria Clarice Ewerling 

Prefeita Municipal 

GERENCIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

EDITAL 012 - RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
010/2025 APÓS PROVA PRÁTICA

não houve Interposição de Recursos ao Edital 011/2025

Gerente Municipal de Obras e Serviços Urbanos 

Membros da Comissão: 

GERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

O GERENTE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CARGO DE NÍVEL SUPERIOR 
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08 
09 
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1. DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO: 

1.1. 2 (duas) etapas Prova Nacional 
Docente (PND),
complementar de Títulos

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

1.6. 

1.7 

2. DOS CARGOS: 

2.1. 
Anexo II

2.2.

2.3. Professor

DIPLOMA DE 
LICENCIATURA E HISTÓRICO ESCOLAR;

 Educação Física

PARÁGRAFO ÚNICO - 

3. DAS INSCRIÇÕES 

3.1 
obrigatoriamente, se inscrever também na Prova Nacional Docente (PND),

3.2 

3.3 
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3.4. 
20 horas

3.5. 

3.6. 

3.7. 

3.8. 

. 

3.9. 

3.10 

4. DOS IMPEDIMENTOS: 

4.1. 

5. DAS VAGAS 

5.1 

5.2 

5.3. 

6. DOCUMENTOS E PROVA DE TÍTULOS: 

6.1. 

6.2 

6.3. 2.7

6.4 

6.5. 
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6.6. 

Parágrafo Único 

7. DAS PROVAS DE TÍTULOS: 

7.1. 

7.2. 
365 dias

8. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL: 

8.1. 

8.2. 

8.3. 

9. RECURSOS: 

9.1. Lista Preliminar das Inscrições
edital

edital

9.2 01(um) dia útil

9.3. 

9.4. 

9.5 

9.6. 

9.7. 

10. RELAÇÃO FINAL: 

10.1. 

10.2. 

10.3. 

10.4. 

11. DA CONVOCAÇÃO: 

11.1. 

11.2 .



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3YzowYWIy:U3VuLCAyMCBKdWwgMjAyNSAyMTowNToyOSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br287 

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

11.3 

11.4 .

11.5. 

11.6 

11.7. sem exceções

12.  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

12.1.

12.2. 

12.3. 

12.4. 

12.5. O candidato será responsável pelo preenchimento, exatidão e atualização 

12.6. 

12.7. 

12.8. 

12.9 

12.10 Avaliação de Desempenho

12.11 (67) 
3254-1008

PARÁGRAFO ÚNICO - 

Sonora – MS, 25 de junho de 2025. 
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ANEXOS I- CRONOGRAMA – EDITAIS- INSCRIÇÃO, RECURSOS E PROVA DE TÍTULOS 

Data Descrição. Horário 
 – 

Formulário de Inscrição no site www.sonora.ms.gov.br; 

Período de Inscrições na Prova Nacional Docente (PND); 

Prova de Títulos para todos os cargos - Inclusive Cadastro de Reserva 

Resultado Final da Prova Nacional Docente (PND) no site do INEP; 

PND + Prova de Títulos

CRONOGRAMA DA PROVA NACIONAL DOCENTE 

Data Descrição 

Aplicação da PND; 

TAXA DE INSCRIÇÃO 

ANEXO II- DOS CARGOS, ATRIBUIÇÕES, SALÁRIOS E CARGA HORÁRIA.

CARGO 
ESCOLARIDADE 

REQUISITOS 
ATRIBUIÇÕES 

SALÁRIOS 

(20h semanais) 
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Professor 
Temporário 

ANEXO III- PROVAS TÍTULOS 

Quadro de Pontuação para Avaliação Curricular (Prova de Títulos) 

ITEM TITULOS Quantidade Máxima de 
Documentos Avaliados 

Pontuação 
Unitária Máxima 

01 DOUTORADO 01 10,0 10,0 

02 MESTRADO 01 8,0 8,0 

03 ESPECIALIZAÇÃO 02 3,0 6,0 

04 

GEMED (MS Alfabetiza, 
Mentalidades Matemáticas)

Aprende Brasil 04 1,0 4,0 

05 02 
1,0 

2,0 

Total de Pontuação 30,0 

ANEXO IV 

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO 
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1.  DADOS PESSOAIS (preenchimento obrigatório) 

2.  ENDEREÇO 

3. SITUAÇÃO FUNCIONAL 

4.  FORMAÇÃO//ESCOLARIDADE (Deverá ser comprovada com Histórico Escolar) 

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

EDITAL Nº 001/2025 – 
nº 011/2025

ANEXO V 

01 DOUTORADO

02 MESTRADO

03 
ESPECIALIZAÇÃO

04 
GEMED (MS Alfabetiza, Mentalidades 

Matemáticas) Aprende Brasil

05 

Total de Pontuação......................................................................................................................................... 

_______________________                                                  _______________________ 

Comissão                                                                               Candidato (a) 

ANEXO VI 
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REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA 

Eu, ___________________________________________________________________________
_                                brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade à Rua _____________________, 

de nº 011/2025 no Cargo de Professor____________________________, vem por meio deste requerer 
minha desistência do cargo e decisão está em caráter irrevogável. 

  

Nestes termos 

P. Deferimento 

ANEXO VII 

COMISSÃO PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O GERENTE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLVE: 

Art. 1° - 

Art. 2° - 

Art. 3° - 

Art. 4° - 

NÚCLEO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2025

PROCESSO Nº 035/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 

Partes: MUNICIPIO DE SONORA, GERÊNCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE VITIMED 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 

OBJETO: 

VALOR TOTAL: R$ 33.480,00 

VIGÊNCIA: 

Data: 

Assinam: MARIA CLARICE EWERLING IVANA MARIA PAIÃO 
TIAGO TRECCOSSI IZAIAS - 


